
PROFIL DÍTĚTE
– část B – 

Informace pro dospělého, který dokument vyplňuje sám / s dítětem:

Profil má za cíl být základním informačním materiálem o dítěti pro budoucího náhradního rodiče. Slouží 
k rychlé orientaci v péči o dítě a v jeho potřebách po jeho příchodu do náhradní rodiny. Vyplňuje se 
v době, kdy je známá osoba budoucího náhradního rodiče dítěte.

Je možné, aby pečující osoba dokument vyplnila i za přítomnosti budoucího osvojitele / pěstouna / 
pěstouna na přechodnou dobu, aby měl možnost se na některé skutečnosti doptat. 

Pokud je dokument vyplňován za účasti dítěte, je vhodné respektovat náladu a chuť dítěte vyjádřit 
se k jednotlivým oblastem (tzn. vyplnění profilu rozložit v čase).

Informace pro dítě:

Každá věc obsahuje návod, jak ji správně používat, aby se nerozbila. 

Zámek od dveří je také možné odemknout jen správným klíčem. 

Níže uvedené otázky jsou takovým „návodem či klíčem“ k tobě, aby o tobě měl tvůj budoucí pečovatel 
základní informace a mohl se o tebe od prvních dnů dobře starat. Zároveň se v nové rodině domluvíte 
na tom, jak to udělat, abys mohl dál pokračovat ve svých zvycích/rituálech, případně zda je potřeba 
něco po domluvě s tebou změnit.
 
Otázky, které se tě netýkají, protože už jsi velký (např. pití umělého mléka), přeskoč. To stejné platí 
u otázek, na které neznáš odpověď.

Otázky prosím vyplň spolu s tím, kdo se o tebe teď nejčastěji stará.

Na vyznačeném místě napiš své jméno tak, jak by sis přál, aby tě budoucí náhradní rodič (rodiče) 
oslovoval(i).

Lucie
Přeškrtnutí

Lucie
Vkládaný text
a



1) Mé oblíbené jídlo je/jsou:
2) Nejím rád/a:
3) Stravuji se sám/sama?
4) Jsem zvyklý/á jíst u stolu?
5) Piju ještě umělé mléko?  

Jakou má značku?

Stravování

1) Obvykle se probouzím:
2) Po probuzení jsem zvyklý/á 

na tento rituál:
3) Obvykle usínám:
4) Před spaním jsem zvyklý/á 

na tento rituál:
5) Jsem zvyklý/á spát v:
6) Jsem zvyklý/á spát s  

(hračka, člověk, světlo atp.):
7) Spím i po obědě?
8) Mám nějaké další rituály (zvyk-

losti, návyky), které jsou pro mě 
důležité a které potřebuji dodr-
žovat i v novém prostředí?

Denní režim

.................................................
(jméno dítěte)

1) Používám tyto zdravotní pomůcky  
(např. rovnátka, brýle, naslouchátko atd.):

2) Pravidelně užívám tyto léky: 
3) Jsem alergický/á na:
4) Musím pravidelně cvičit/procvičovat toto 

(např. rehabilitace, logopedie atp.): 
5) Byl/a jsem někdy u zubaře?
6) Umím polykat prášky?
7) Kouřím?
8) Mám zkušenost s pitím alkoholu?
9) Mám zkušenost s užitím drog?

10) Umím plavat?

Zdraví



1) Jak se chovám u lékaře?
2) Jak se chovám u zubaře? 
3) Jak se chovám v kontaktu 

s cizími lidmi?
4) Jak se chovám mezi dětmi?
5) Jak se chovám v kontaktu se 

sourozencem?
6) S kým bych se rád/a vídal/a, 

až budu v nové rodině?

Chování

1) Mluvím tímto jazykem:
2) Používám nějaká speciální slova, 

kterým by ostatní nemuseli rozu-
mět? Jaká to jsou?

Řeč

1) Má oblíbená hračka je:
2) Mé oblíbené oblečení je:
3) Jiná věc, která je pro mě důležitá 

(např. dárek od blízké osoby atp.), je: 
4) Mám mobil?  

Jsem zvyklý/á ho používat?
5) Mám tablet?  

Jsem zvyklý/á ho používat? 
6) Mám facebookový profil? 
7) Komunikuji přes sociální sítě? 

(Snapchat, Badoo, WhatsApp atd.)

 

Co už umím? 
(sám se najím, obléknu se, 
svléknu se, umyji se, dojdu si 
na nočník/záchod atd.)

Sebeobsluha



VLASTNÍ POPIS DÍTĚTE

Jestli chceš, na tomto místě nakresli obrázek sebe nebo se krátce popiš, jak vypadáš. 


